
Ú ř a d  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P l z e ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  
al e j  S v o b o d y  60 ,  3 2 3  00 P l z e ň

Vyplní ÚMO Plzeň 1:

Evidenční číslo žádosti Á 3 Datum podání žádosti 3 j-  2 0

Komise k T P J )  // . Program č. 2~

Ž Á D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport, mládež □  Komise sociální X Komise pro poskytování dotací 
a kulturu z rozpočtu MO Plzeň 1

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
Živnostenského oprávněni):

Název/Jméno a příjmení: 

Adresa/Bydliště žadatele: 

Typ organizace:

ICO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Ledovec z.s.

Ledce 1, 330 14 Ledce 

zapsaný spolek 

26 51 70 51

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce —jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):

Mqr. Petr Hubínek,

2. osoby s podílem v této právnické osobě:

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu: 

Garden Gang s.r.o.,

UMO Plzeň 1 ^
Doručeno: 31.07.2017 V*-
c . j . :  UMOij
listy: pnilohy:5 ' '■ ■I S IS
pz01es17520483



Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail): 
1. Mgr. Petr Moravec,

2.
Celkový počet členů: 11 z toho mládeže: 0 
region (Město Plzeň a okolní ohAesy)

Místo působnosti žadatele: Plzeňský

Vpřípadě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  ANO □  NE
Výše ročních příspěvků: 550 Členů z MO Plzeň 1: 5
Vztah kMO Plzeň 1: sídlo Poradenského centra Ledovec -  Karoliny Světlé 13; uživatelé 
služeb
r

Účel použití příspěvku:

Program č. 2 -  Sociální oblast -  Podaná ruka

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Realizace 4 jednodenních preventivních seminářů programu "Blázníš? No A!" pro třídní
kolektivy žáků a studentů ve věku 15-20 let v Plzeňském Kraji do 31.12.2017.
Grafická úprava a tisk materiálů určených školám, žákům a studentům.

2.2. Stručný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Cílovou skupinou programu jsou mladí lidé ohrožení psychickými problémy a 
rozvojem duševního onemocnění. Většina duševních onemocnění (DO) propuká 
právě mezi 15. a 20 rokem života a osoby jím stižené končí často nezaměstnané, mj. 
kvůli své nízké kvalifikaci. Přirozené prostředí mladých lidí - škola a proces vzdělávání - 
v současnosti nevěnuje příliš pozornosti péči o duševní zdraví jedince a prevenci DO. 
Přitom studium samotné klade vysoké nároky na pozornost a účast studenta, zvyšuje 
hladinu stresu, je konkurenční. Studenti, kteří se dostanou z nejrůznějších důvodů do 
situace duševní nepohody, bez znalosti základních principů péče o své duševní zdraví, 
podpory okolí a základních informací, vyhledávají nevhodné mechanismy úlevy (drogy, 
sebepoškozování, záškoláctví) a/nebo z procesu studia vypadnou úplně. U citlivých 
jedinců může dojít k rozvinutí DO (závislost, anorexie, deprese, úzkostné poruchy, 
psychózy atd). Své problémy často neumí pojmenovat, působí na své okolí zvláštně, 
začnou se stranit vrstevníků. Pedagogové, spolužáci, rodiče nejsou na podobné situace 
připraveni, neumí problém identifikovat, vhodné zareagovat, jedince negativně 
onálepkují; neposkytují dostatek podpory. Úzdravný pocit sounáležitosti s okolním 
prostředím se nemocnému rozpadá. Podobným situacím se program pokouší 
předcházet a poskytuje mj. návod studentům i pedagogům, jak na ně reagovat.

Účelem projektu je realizace 8 jednodenních preventivních seminářů programu 
"Blázníš? No A!" pro třídní kolektivy žáků a studentů ve věku 15-20 let v Plzni do 
31.12.2017. Semináře se orientují na prevenci rozvoje vážných psychických problémů a 
vzniku (neuvědomovaného) duševního onemocnění, které bývají jednou z nejčastějších



příčin některých dalších druhů rizikového chování mládeže (zneužívání návykových látek, 
sebepoškozování a poruchy příjmu potravy, šikana, agrese, záškoláctví ap.).
Program posiluje životní kompetence a ochranu duševního zdraví, snižuje obavy a 
předsudky vůči duševním onemocněním, a tím pádem umožňuje pohotovější řešení 
případných budoucích krizí u studentů. Semináře zároveň přispívají k prevenci 
stigmatu ve společnosti a výchově k toleranci.
Součástí programů jsou informační materiály pro školy, pedagogy, žáky a studenty, 
mj. s kontakty na instituce a organizace, které mohou být nápomocny v případě výskytu 
potíží. Grafická úprava a tisk těchto materiálů je součástí účelu žádosti o dotaci.

V systému práce s mládeží jsou v současné době preventivní programy víc zaměřeny na 
specifické problémy, které tato problematika přináší - od agresivního chování, přes 
zneužívání drog až po šikanu. Mnohý z těchto problémů často bývá jenom symptomem 
počínající krize, která může vyústit do vážných psychických problémů.
Duševní poruchy u dospělých často propukají v mladé dospělosti nebo v dětství. 
Celosvětově (dle WHO 2001) až 20% dětí a adolescentů trpí duševními problémy. Podle 
výzkumů 80 % psychických onemocnění se poprvé projeví do 17. roku života. Duševní 
problémy v adolescenci bývají často nepoznány a neléčeny. Jiným způsobem, jak spočítat 
zátěž psychickou poruchou u mladých lidí je prostřednictvím “ztracených let života v 
důsledku nemoci” - DALY (disability adjusted life year). Pět z deseti hlavních příčin 
DALY ve věkové skupině 15 - 44 let jsou duševní poruchy. Ve skupině 15 - 24 let je to 60 
- 70% z celkových DALY.
Do určitého bodu je škola tou institucí, ve které se ocitají všichni - preventivní opatření 
jsou tedy nejvýhodnější provádět tam, protože tak zasahují napříč populací. V současnosti 
se v České republice pracuje na poli prevence duševního zdraví velmi 
nesystematicky. Jen málokterá škola si může dovolit proškolení svých pedagogických 
pracovníků na práci se studenty, kteří mají zkušenost s psychiatrickým onemocněním. 
Přitom v praxi se na školách daleko častěji setkáváme s neurotickými, úzkostnými či 
depresivními poruchami než např. s poruchami příjmu potravy (které jsou také duševním 
onemocněním a jsou zahrnuty MŠMT mezi rizikové formy chování, k nimž je vhodné na 
školách zajistit preventivní opatření).
Vzhledem k nezahrnutí psychických obtíží mezi riziková chování školy často s 
programy zaměřenými na duševní zdraví ve svých plánech prevence nepočítají a z 
toho důvodu mívají problémy s jejich financováním. Proto volíme opačný model a 
sami hledáme zdroje k financování alespoň části našich preventivních seminářů a 
dalších aktivit. Školy, na nichž byl seminář realizován, si jej většinou objednávají 
opakovaně a v případě potřeby s námi nadále spolupracují (semináře na klíč, 
individuální práce se studentem, rodiči, podpora pedagoga, navázání na sociální služby). 
Tyto semináře jsou v r. 2017 součástí mezinárodního sociologického výzkumu, jehož 
cílem je ověřit míru dopadu, který program "Blázníš? No a!" studentům přináší. 
Realizátorem v ČR je Národní ústav duševního zdraví.



3. Doba, v níž má být dosaženo účelu:
1.1.2017-30.11.2017

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 55 900

Z toho požadovaný finanční příspěvek: 35 900

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

2017
MMP -  odb. kultury -  15 000,- Kč (Dny Světlé)

- odb. soc. služeb -  70 000,- Kč (Svépomocné a neslužbové aktivity)
- odb. soc. služeb -  930 000,- Kč (Sociální služby: Chráněné bydlení, Krizová telefonní linka, 

Denní stacionář)

ÚMO Plzeň 1 - 2 0  000,- Kč -  Dny Světlé
- 50 000,- Kč -  Chráněné bydlení

UMO Plzeň 3 - 30  000,- Kč - Odborné sociální poradenství 
- 40 000,- Kč -  Dny pro duševní zdraví

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

2016
1. Odbor sociálních služeb MMP: 1 130 000 Kč, Podpora sociálních služeb -  tzv. vyrovnávací 
platba (sociální rehabilitace, denní stacionář, chráněné bydlení, telefonická krizová pomoc)
2. Grant ÚMO Plzeň 1: 20 000,- Odborné sociální poradenství
3. Grant ÚMO Plzeň 3: 48 000,- Odborné sociální poradenství
4. Odbor kultury MMP; 5 000 Kč, akce Evropský den sousedů -  Dny Světlé

2015
Odbor sociálních služeb MMP: 1 080 000,- Podpora sociálních služeb-tzv. vyrovnávací platba 
(denní stacionář, sociální rehabilitace, tel. krizová pomoc, chráněné bydlení)
ÚMO 1; 51 600 Kč, spolufinancování projektu Posílení kapacity multidisciplinárního týmu SR 
Ledovec
Plzeň 2015 o. p. s.; 30 000 Kč, akce Evropský den sousedů -  Dny Světlé
Plzeň 2015 o. p. s.; 10 000 Kč (výtěžek dobročinné aukce), příspěvek na pořízení automobilu pro
službu sociální rehabilitace

2014
Odbor sociálních služeb MMP: 615 247,- Kč (denní stacionář, chráněné bydlení)
Odbor sociálních služeb MMP: 20 000,- Kč (Terapeutické centrum Ledovec -  aplikace recovery 
přístupu v praxi)
Odbor sociálních služeb MMP: 85 246,86 Kč (kofinancování soc. služeb Denní stacionář 
Ledovec - mimořádná dotace)
ÚMO 1: 250 000,- (Podpora služby Chráněné bydlení Ledovec a rekonstrukce Poradenského 
centra Ledovec)
ÚMO 1: 125 000,- Kč (denní stacionář)
ÚMO 2: 14 000,- Kč (odb. soc. poradenství)
Plzeň 2015 o.p.s.: 25 000 (Lochotínská sousedská slavnost)



Pokud je plátce DPH, může uplatnit nái'ok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

AJ2&"  - NE *J

*) - nehodící se škrtněte

Nejsme plátci DPH.

5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady
z toho materiál

kancelářské potřeby
jiné (specifikovat)

Nemateriálové náklady 
(služby) n  z o o ,- 11 M -

z toho nájemné
poštovné, telefon
jiné (grafické služby

a tisk)
12 700 12 700

Osobní náklady ‘řó  ÍOQ,-' 1 3  2jOŮ
z toho mzdy vč. odvodů
ostatní osobní náklady 

(DPP)
43 200 23 200

Neinvestiční náklady 
celkem

55 9 0 0 / 35 900 v/

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k objektu:

a) vlastnictví
b) výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka)



Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, oh-esní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že 
nejsme s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje jak  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než jak je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, 
udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 
60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, které se týkají projednávání předmětné 
žádosti a se zveřejněním údajů na úřední desce a jiným způsobem dle zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Seznam příloh:
1. Stanovy a doklad o oprávněníjednat jménem žadatele
2. Výpis ze spolkového rejstříku
3. Rozpočet projektu
4. Popis semináře BNA  ̂ j

V Plzni dne 31.7.2017

Mgr. Petr 
Hubínek

Digitally signed by Mgr. Petr 
Hubinek
DN: cn=Mgr. Petr Hubinek. c=CZ. 
ou=P600378, email=hubinek®ak- 
hv.cz
Date: 2017.07.31 21:05:28 +02'00'

Razítko a podpisy statutárních zástupců žadatele

Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00


